6

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MỎ CÀY

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /UBND-VX
V/v giao nhiệm vụ
cho các ngành

	Mỏ Cày, ngày       tháng       năm 2025

                   Kính gửi: Các ngành: Kinh tế; Văn hóa - Xã hội xã; Công an xã.

Căn cứ Hướng dẫn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9. Chủ tịch UBND xã chỉ đạo các ngành thực hiện nội dung như sau:
	1. Công an xã.
Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND xã thực hiện các nội dung tại điểm a, điểm b thuộc Mục 4 Hướng dẫn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính; đảm bảo tính chính xác thông tin các đối tượng thụ hưởng qua tài khoản hưởng ASXH; cũng như đảm bảo công tác an ninh trật tự tại các điểm chi trả bằng tiền mặt cho người dân.
	2. Phòng Kinh tế xã.
Chủ trì, phối hợp chặt chẽ Công an xã, phòng Văn hóa - Xã hội xã thực hiện đảm bảo các nội dung tại Hướng dẫn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính; khẩn trương xây dựng phương án chi trả tặng quà bằng tiền mặt cho người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 tại các thôn, đảm bảo việc chi trả bằng tiền mặt chặt chẽ, khoa học, minh bạch và kết thúc việc chi trả bằng tiền mặt chậm nhất trong ngày 15/9/2025.
Kết thúc hoạt động chi trả tiền quà, phòng Kinh tế xã có trách nhiệm thanh, quyết toán theo quy định; kịp thời tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo UBND tỉnh, Sở Tài chính tỉnh, Công an tỉnh theo quy định.
3. Phòng Văn hóa - Xã hội xã.
Chủ trì, phối hợp với Công an xã, các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ vào phương án chi trả tặng quà bằng tiền mặt của xã tham mưu UBND xã thành lập các tổ, đội, nhóm chi trả tiền quà cho người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 tại các thôn, đảm bảo cơ cấu các thành phần, cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, các thôn.
Đây là nhiệm vụ quan trọng, khẩn cấp, UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các ngành: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội, Công an xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương, nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT ĐU; TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức CT-XH xã;
- Các cơ quan chuyên trách TMGVĐU;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;
- Ban Chỉ huy Quân sự;
- VP: CVP, CVTH;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Nam